
Determinazione Dirigenziale

N. 2565 del 30/12/2020

Classifica: 015. Anno  2020 (7260658)

Oggetto ASSUNZIONE IMPEGNO A FAVORE DI NIVI SPA PER 
RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE PER RECUPERO 
CREDITI DERIVANTI DA SANZIONI AL CDS ELEVATE A 
CITTADINI STRANIERI

Ufficio Redattore U.O. SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

BARTAN

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 19589 103 €  255,10

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che:
- con atto di accertamento n. 2392 del 14.12.2020  delle somme derivanti dal recupero credito da 
sanzioni al CDS elevate a cittadini stranieri  si e’ proceduto ad incrementare l’accertamento n. 370   cap 
185 bilancio 2020  di Euro 775,50  a seguito della rendicontazione relativa al mese di novembre 2020 
inviata dalla Ditta Nivi spa Credit Srl Divisione Emo via O. da Pordenone 20 50127 firenze PIVA 
04105740486;

- che a seguito di tale rendicontazione la Ditta Nivi spa ha trasferito alla Città Metropolitana Euro 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2565 del 30/12/2020
      1 / 3



572,35   somma incassata con  provvisorio del  10644 del 15.12.2020

Preso atto che successivamente con Pec del 29.12.2020 la Ditta Nivi spa ha comunicato che per errore 
di calcolo del sistema e’ stato conteggiato un eccesso di somme da imputare al recupero della sanzione 
pari a 255,10, e che pertanto l’importo corretto relativo all’accertamento delle sanzioni e’ pari ad Euro 
520,40e non Euro 775,50,  e l’incasso a favore della Città Metropolitana doveva essere  pari a Euro  
317,25, e non Euro 572,35;

 Pertanto si ritiene, sulla base della relazione fornita conservata agli atti, :

- - di prendere atto che  l' importo complessivo da imputare al recupero della sanzioni elevate a cittadini 

stranieri e' per l'anno  2020 pari ad Euro 27.642,41;
- - di procedere  alla restituzione dell’importo non dovuto pari ad Euro 255,10 alla Ditta Nivi spa sul  

conto corrente indicato nella pec del 29.12.2020, impegnando pertanto pari cifra sul cap 19589 bilancio 

2020;

RICHIAMATI :
 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto del 

Sindaco  Metropolitano  n.  2  del  01/02/2018  di  approvazione  della  nuova  area  delle  Posizioni 

Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

Richiamati inoltre: 
- il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

metropolitano n. 68 del 27/11/2019;

- il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 91 del 

18/12/2019

Richiamati gli art 19 e 20 del Regolamento di Contabilità  approvato con Delibera del Consiglio 

Metropolitano  n. 4 del 15.01.2020 ;

DETERMINA

- per i motivi di cui in narrativa, di dare  atto che  l' importo complessivo da imputare al recupero 

della sanzioni elevate a cittadini stranieri e' per l'anno  2020 pari ad Euro 27.642,41

- di impegnare, pertanto, a favore di Nivi Spa Credit Srl Divisione Emo via O. da Pordenone 

20 50127 firenze PIVA 04105740486 Euro 255,10 sul cap  19589 bilancio 2020;

- di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto;

- di trasmettere il presente atto alla:

- Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  fini  della  

registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla  copertura finanziaria,  ai  

sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

- Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  dell’ente  e  nell’Albo 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2565 del 30/12/2020
      2 / 3



Pretorio. 

Firenze            30/12/2020                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2565 del 30/12/2020

      3 / 3


